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10  sierpnia  2025  Park  Miejski  w  Limanowej  gościł  XXIV
Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Do  konkursu  podczas  corocznego  święta  smaku  i  tradycji  i
folkloru zgłosiło się sześć Kół Gospodyń działających w naszym
powiecie, które wcześniej brały udział w etapach gminnych: KGW
Krasne-Lasocice, KGW Laskowa, KGW Pisarzowa, KGW Makowica, KGW
Pasierbiec, KGW Zasadne.

Poszczególne grupy w etapie powiatowym mierzyły się w różnych
konkurencjach,  w  tym:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych,  tradycyjnych  scenek  obyczajowych  oraz  pieśni.
Prezentacje  i  wykonania  podziwiali  mieszkańcy  oraz  goście
regionu. Poza sceną wzrok przyciągały również barwne stoiska
regionalne udekorowane ziołami i kwiatami, pełne regionalnych
przysmaków i ręcznie wykonanych ozdób. O poczęstunek zadbały
także  panie  z  KGW  Kanina.  Najmłodsi  uczestnicy  przeglądu
chętnie korzystali z przygotowanej specjalnie dla nich strefy
rekreacyjnej,  gdzie  czekały  dmuchane  zamki  i  animacje.
Natomiast  na  stoisku  promocyjnym  Powiatu  Limanowskiego
dostępne były materiały informacyjne o regionie, a także można
było wziąć udział w grach i konkursach z nagrodami.

Zebranych  gości  i  mieszkańców  powiatu  powitał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga wraz z przedstawicielami Zarządu i
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Rady powiatu, jak i  samorządów gminnych i instytucji. Obecni
byli:  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak,  Członek
Zarządu  Józef  Jaworski,  radni  powiatu  Izabela  Zelek,  Jan
Puchała, Leszek Król oraz Sekretarz Agata Zięba, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady
Miasta Leszek Mordarski, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Przewodniczący Rady Gminy Daniel Łącki, Wójt Gminy Jodłownik
Paweł  Stawarz,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Kamienica  Hilary
Majewski, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi
Jacenty  Musiał  oraz  Wojciech  Korabik  Kierownik  Wydziału
Kultury i Promocji Gminy Limanowa.

Po  oficjalnym  rozpoczęciu  przeglądu  rozpoczęła  się  część
konkursowa  dla  KGW  w  kategoriach:  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Prezentacje podlegały wnikliwej ocenie komisji
konkursowej w składzie: Lucyna Kmak- specjalista w zakresie
etnografii, Marta Smólczyńska – etnolog, główny specjalista
ds. edukacji, sztuki ludowej i rzemiosła MCK Sokół w Nowym
Sączu oraz Aleksander Smaga – muzyk, główny specjalista ds.
muzyki MCK Sokół w Nowym Sączu.
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Jury tegorocznej edycji przeglądu, podkreślając wkład włożony
w przygotowanie widowisk i potraw, jak również w potencjał i
rozwój  kultury  ludowej  regionu,  po  obejrzeniu  wszystkich
prezentacji przyznało następujące miejsca oraz nagrody:

I miejsce: KGW Makowica (nagroda w wysokości 2700 zł)
2 równorzędne II miejsca: KGW Pasierbiec oraz KGW Laskowa
(nagrody w wysokości 2400 zł)
3  równorzędne  III  miejsca  dla:  KGW  Zasadne,  KGW  Krasne-
Lasocice oraz KGW Pisarzowa (nagrody w wysokości 2000 zł)

Do udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego  KGW  w  Jabłonce  na  Orawie,  w  tym  roku
zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW  z  Pasierbca.
Ponadto  na  51.  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza
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kwalifikacje uzyskały: KGW z Makowicy, KGW z Pasierbca, KGW z
Laskowej i KGW z Krasnego- Lasocic.

Serdecznie gratulujemy laureatom, jak również Kołom Gospodyń,
które  będą  reprezentować  Powiat  Limanowski  w  etapie
wojewódzkim przeglądu i wezmą udział w festiwalu „Limanowska
Słaza”. Życzymy powodzenia!

–  Gratuluję  wszystkim  nagrodzonym  i  serdecznie  dziękuję
wszystkim  KGW,  które  wzięły  udział  w  przeglądzie,  za
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kultywowanie tradycji, pielęgnowanie dziedzictwa oraz promocję
kultury  naszego  regionu.  –  przekazał  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  podczas  oficjalnego  wręczenia  nagród  dla
tegorocznych  uczestników.  Nagrody  ufundowało  Starostwo
Powiatowe w Limanowej.

Dodatkowe muzyczne emocje zapewnił koncert zespołu Jare Zytko
z Kamienicy. Muzycy zaprezentowali bogaty repertuar utworów w
energetycznych folkowych aranżacjach, które szybko poderwały
publiczność do tańca i zabawy.

Dziękujemy  za  wspólnie  spędzoną  letnią  niedzielę  w  Parku
Miejskim, pełną smaków i rytmów. Zapraszamy już za rok na
jubileuszowy XXV Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2025-
rozpoczynamy  II  etap
głosowania!
11 sierpnia 2025

10 sierpnia zakończyło się przyjmowanie zgłoszeń do plebiscytu
pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” – edycja 2025, w
którym  internauci  wybierają  najciekawsze  i  najbardziej
atrakcyjne  pod  względem  turystycznym  miejsce  lub  obiekt
regionu.

Poniżej  prezentujemy  listę  miejsc,  atrakcji  oraz  obiektów,
które  biorą  udział  do  rywalizacji  o  tytuł  tegorocznej
Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego”

 

Izba Tradycji w Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku1.
(Remiza OSP Tymbark) -Znajdują się tu imponujące zbiory
jednej z najstarszych Ochotniczych Straży pożarnych w
Małopolsce w tym zbiory pochodzącego z Tymbarku kapelana
Małopolskich Strażaków- ks. st. bryg. Władysława Kuliga
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2.  Ścieżka  rowerowa  w  Tymbarku  –  ciesząca  się  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców,  jak  również  turystów
spędzających  czas  w  Powiecie  Limanowskim.

3. Miasteczko Ruchu Drogowego w Tymbarku – z atrakcji bardzo
chętnie  korzystają  zwłaszcza  najmłodsi  mieszkańcy  Tymbarku,
jak również okolicznych gmin.



4.  Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej – ważne miejsce
na  kulturalnej  i  kulinarnej  mapie  Powiatu  Limanowskiego,
mieszczące  się  w  urokliwym  otoczeniu  na  skraju  dworskiego
parku, w kamiennych zabudowaniach pamiętających wiek XVI

5.  Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica) – idealne
miejsce na wypoczynek i rodzinny camping z dala od tłumów w
otoczeniu lasów, potoku i górskich szlaków Beskidu Wyspowego.



6.  Stawy  Rekreacyjne  w  Laskowej  –  położone  w  centrum
miejscowości stawy są fantastycznym miejscem dla relaksu i
spacerów. Miejsce z bogatą historią.

7.  Aleja  Dworska  w  Laskowej  –  powstała  jeszcze  w  czasach
dworskich. Obecnie z dawnego drzewostanu pozostały zabytkowe
Lipy i piękny rozłożysty dąb pomnik przyrody. Znajduje się tam
również ścieżka przyrodnicza.



Głosy można oddawać do 20 września br. za pomocą formularza
on-line  dostępnego  TUTAJ.  Laureaci  tegorocznego  plebiscytu
ogłoszeni zostaną tradycyjnie 27 września 2025 r., czyli w
Światowym Dniu Turystyki.

Warto  wspomnieć,  że  zwycięzcami  w  poprzednich  edycjach
plebiscytu  zostali:  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (2024), Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy  siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),
Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć  (2021),  Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Zachęcamy  do  głosowania  i  czekamy,  aby  poznać  kolejną
„Turystyczną  Perłę”  w  Powiecie  Limanowskim!
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„Mszana Dolna – przedwojenne
letnisko.  Ostatnie  wakacje
podopiecznych  „krakowskiego
Korczaka”  –  spotkanie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
dwukulturowej,  przedwojennej
Mszanie Dolnej”
11 sierpnia 2025

8 sierpnia br. w  ramach projektu „Opowieść o dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”  realizowanego  przez  Fundację
Sztetl Mszana Dolna odbyło się  spotkanie poświęcone historii
przedwojennego  letnista  w  Mszanie  Dolnej  oraz  podopiecznym
„Krakowskiego Korczaka” – Dawida Kurzmanna. Wydarzenie było
podróżą zarówno przez beztroski świat sielskich wakacji, jak
też mroki okupacji i skomplikowane ludzkie losy.  Jak wspomina
Aleksander Kalczyński, Mszanę Dolną, zarówno przed i po wojnie
odwiedzało wielu letników z całej Polski, w tym tak znanych
jak m.in. Stanisław Pagaczewski, Lech Ordon, ks. Isakowicz –
Zaleski  czy  Wisława  Szymborska,  z  gronem  profesorów  UJ.
Wypoczywali utaj licznie wczasowicze, także zza granicy. Dla
niektórych z nich te doświadczenia stały się w przyszłości
niespodziewanym ratunkiem. Dla innychpięknie położone u stóp
gór, miasteczko, okazało się złudną obietnicą bezpieczeństwa.
Wielu swoje ostatnie w życiu wakacje, spędziło właśnie tu, u
podnóży Lubogoszcza, Szczebla i Lubonia. Tak jak grupa dzieci
z Żydowskiego Domu Sierot w Krakowie, ze swoimi opiekunami,
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którzy  w  chwili  próby  nie  opuścili  podopiecznych  i  –  jak
Korczak i wielu innych – poszli z nimi na śmierć. Ich ostatnia
fotografia  utrwaliła  sierpniowe  kolonie  1939  r.  w  Mszanie
Dolnej.

Byli także tacy, którzy – dzięki wakacyjnym doświadczeniom i
kontaktom – ocalili w Zagładzie życie. Jedyny pozostały z
dużej,  krakowskiej  rodziny  Isralelrów,  Steve,  który  jako
kilkulatek,  pomagając  mszańskiemu  piekarzowi  w  rozwożeniu
pieczywa  po  okolicy,  nauczył  się  oporządzać  konie,  co
uratowało mu życie w tarnowskim getcie, czy Nusia Rosenstock,
ocalona przez bywalca willi „Stacha” na Obłazach, krakowskiego
prof. Mikołaja Kaszyczkę.

Podczas spotkania zaprezentowano także uroki Mszany Dolnej –
zarówno na podstawie zbioru przedwojennych pocztówek Jarosława
Zonia, jak aktualnych fotografii naszej Fundacji.

Na  koniec,  uczestnicy  spotkania  podzielili  się  tradycyjnie
piątkową  chałką  i  zapalili  świece  pamięci  dla  dawnych,
przedwojennych  mieszkańców  miasta,  a  potem,  przy  letniej
lemoniadzie,  długo  jeszcze  trwały  rozmowy  o  poruszającej
prezentacji.

Transmisja z wydarzenia jest dostępna na profilu FB Sztetl
Mszana Dolna.

Wydarzenie jest Objęte Honorowym Patronatem Burmistrz Mszany
Dolnej.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025

https://www.facebook.com/p/Sztetl-Mszana-Dolna-100063761221634/
https://www.facebook.com/p/Sztetl-Mszana-Dolna-100063761221634/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/514283505_1369008105234551_4228800782782173805_n.jpg


źr./fot.:  Sztetl Mszana Dolna

Kolejne  wydarzenie  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  odbyło  się  w
Limanowej
8 sierpnia 2025

W piątek 8 sierpnia br. w ramach cyklicznej, wakacyjnej akcji
kulinarnej pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, na
runku w Limanowej gościliśmy Koło Gospodyń Wiejskich w Zbludzy
(gm. Kamienica). Na stoisku promocyjnym KGW można było nabyć i
skosztować regionalne produkty oraz tradycyjne potrawy. Nie
zabrakło  takich  specjałów  jak  m.in.  krokiety  z  barszczem,
bułeczki-  moskaliki,  pierogi,  a  także  słodkości.  Oprócz
przysmaków regionu dostępne było także stoisko pani Haliny
Janik tworzącej oryginalne ozdoby i rękodzieło artystyczne.

Podczas  dzisiejszej  odsłony  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” obecni byli także Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Józef Jaworski – Członek zarządu Powiatu
Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/529390048_1369007655234596_738264484371792952_n.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-wydarzenie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-odbylo-sie-w-limanowej/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-wydarzenie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-odbylo-sie-w-limanowej/


Dziękujemy za kolejne udane spotkanie w tegorocznej edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  wszystkim,
którzy wzięli w nim udział.

Już  w  przyszły  czwartek  ponownie  zaprosimy  na  rynek  w
Limanowej,  gdzie  tym  razem  będzie  można  nabyć  tradycyjne
wianki tworzone z ziół i kwiatów, związane z obchodami święta
„Matki Boskiej Zielnej”.

 

Zaproszenie  na  XXI  Spacer
Historyczny po Limanowej
7 sierpnia 2025

W najbliższą niedzielę 10 sierpnia odbędzie się XXI Spacer
Historyczny po Limanowej. Tytuł i temat kolejnej historycznej
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wędrówki  to:  „Żołnierze,  partyzanci,  więźniowie  niemieckich
obozów  koncentracyjnych  i  sowieckich  łagrów  oraz  ofiary
egzekucji.”

W  tym  roku  przypada  80  rocznica  zakończenia  II  wojny
światowej, ale także między innymi 80. rocznica wyzwolenia
niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Z tej okazji
podczas wędrówki po limanowskich cmentarzach – parafialnym i
komunalnym  oglądając  groby  weteranów  II  wojny  światowej  i
ofiar  niemieckich  zbrodni  oraz  osób  zaangażowanych  w
konspirację,  ale  też  groby  byłych  więźniów  obozów
koncentracyjnych uczestnicy spaceru dowiedzą się o życiorysach
wybranych  osób.  Zostanie  zwrócona  także  uwaga  na  udział
mieszkańców Limanowej i ziemi limanowskiej w walkach na wielu
frontach II wojny światowej jako żołnierzy różnych jednostek
wojskowych,  ale  też  na  udział  w  różnych  formacjach
konspiracyjnych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/3-002-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/1-002.jpg


Zbiórka  uczestników  i  start  spaceru  przy  głównej  bramie
cmentarza parafialnego od ulicy Szwedzkiej przy kaplicy Marsów
o godzinie 17:00. Spacer potrwa około 2 godzin i odbędzie się
bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer poprowadzi limanowski historyk i regionalista  Karol
Wojtas.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wydarzeniu.





Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (8-10 sierpnia)
7 sierpnia 2025

Sierpień w Powiecie Limanowskim zachęca do wypoczynku wśród
plenerów Beskidu Wyspowego i Gorców, a także do udziału w
ciekawych  wydarzeniach,  których  nie  brakuje  na  wakacyjnej,
kulturalnej,  sportowej  oraz  turystycznej  mapie  regionu.
Polecamy propozycje na nadchodzący weekend:

 

 

 

Piątek (8 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” 20251.

W najbliższy piątek, 8 sierpnia br., zapraszamy na limanowski
rynek, gdzie godzinie 9:00 rozpocznie się spotkanie w cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – kulinarnej akcji
wakacyjnej, promującej lokalną kuchnię oraz produkty, a także
działalność Kół Gospodyń z terenu powiatu.

Na uczestników nadchodzącego wydarzenia w godzinach od 9:00 do
13:00  czekać  będzie  stoisko  promocyjne  Koła  Gospodyń  w
Wiejskich  w  Zbludzy  (gm.  Kamienica),  a  także  stoisko  z
rękodziełem  artystycznym  i  ozdobami  tworzonymi  przez  panią
Halinę Janik.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-sierpnia/


 

 

2. Fundacja Sztetl Mszana Dolna zaprasza na spotkanie z cyklu
„Opowieść  o  przedwojennej  Mszanie  Dolnej  –  letnisku  oraz
historii podopiecznych „krakowskiego Korczaka”.

8 sierpnia 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej, o
godzinie  17:00  odbędzie  się  kolejne  wydarzenie  w  ramach
projektu  edukacyjnego  pn.  „Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”.

Tym razem uczestnicy wybiorą się w wyjątkową podróż do czasów
tuż przed II Wojną światową, gdy do miasta tłumnie zjeżdżali
letnicy,  woda  w  rzekach  i  strumieniach  była  krystalicznie
czysta, a przyjezdnych witał zapach żywicy – lasów i gór. Dla
wielu  przedwojennych  kuracjuszy,  wakacje  w  Mszanie  Dolnej,
miały także istotne znaczenie dla ich dalszych losów. Jednym
miały  uratować  życie.  Innych  –  rozczarować  złudnym
bezpieczeństwem.  Dla  wielu  były  ostatnimi  w  życiu.

Wydarzenie  będzie  też  transmitowane  na  profilu  FB  Sztetl
Mszana  Dolna.  Objęte  Honorowym  Patronatem  Burmistrz  Mszany
Dolnej.



Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025.

3. Gminne podchody w Kamienicy

Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  rekreacji  zaprasza  na
wydarzenie całe rodziny 4-6 osobowe lub drużyny 4 – 6 osobowe
(wymagana 1 osoba dorosła na drużynę).
Nagrody-  rodzinny  wstęp  do  term  oraz  upominki  od  GOKSiR,
ufundowane są przez Termy Gorce.
Zgłoszenia  należy  wysyłać  poczta  elektroniczna  na  adres  –
biuro@goksir.kamienica.net.pl



4. Plenerowe Kino Letnie – Park im. Małachowskich w Dobrej

Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej zaprasza na kolejny plenerowy
seans kinowy.

Tym  razem  znów  coś  specjalnie  dla  najmłodszych  widzów.
„HitPig. Świniak Zawodowiec” to zabawna i pełna akcji animacja
o  twardzielu,  który  musi  ratować  nie  tylko  innych,  ale
i…samego siebie.



Start seansu: Godzina 20:30

Wstęp jest wolny.

Sobota (9 sierpnia 2025)

Zagórzańskie Lato 2025 – Mszana Dolna1.

W dniach 9–10 sierpnia 2025 r. Stadion LKS Witów w Mszanie
Górnej  stanie  się  miejscem  wyjątkowego  wydarzenia  –
Zagórzańskiego Lata 2025, połączonego z XII Festiwalem Kultury



Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.

W  programie  nie  zabraknie  występów  lokalnych  artystów,
orkiestr i zespołów folklorystycznych. Na scenie pojawią się
także znani wykonawcy, tacy jak Małopolska Ekipa Akordeonowa
wraz z Ekipą Melodii, Kapela Ciupaga oraz Eleni – gwiazda
wieczoru niedzielnego koncertu.

Wydarzenie będzie doskonałą okazją do rodzinnego wypoczynku,
odkrywania  regionalnych  smaków,  uczestnictwa  w  tradycyjnych
pokazach i korzystania z licznych atrakcji przygotowanych dla
dzieci i dorosłych.

Program:

SOBOTA, 9 SIERPNIA – Zagórzańskie Lato 2025
14:00 – Gminne zawody strażackie
16:00 – Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia
16:15 – Małopolska Ekipa Akordeonowa & Ekipa Melodii
16:45 – Mszana Górna SP2
17:15 – Łętowianie
17:30 – Kasinka Mała SP3
18:15 – Olszowianie
18:45 – Smycki Spod Kudłonia
19:15 – Dolina Mszanki
19:45 – Zagórzańska Siła
20:15 – Jurkowianki
20:45 – Szczypka Jakub
21:30 – Kapela Ciupaga
22:30 – Zespół „Wicersi”

Szczegóły wydarzenia oraz aktualności:
https://www.facebook.com/events/30795860353345804

https://www.facebook.com/events/30795860353345804


Niedziela (10 sierpnia 2025)

XXIV  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego

W  niedzielę  10  sierpnia  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie  się  XXIV  edycja  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

W  tym  roku  w  konkursie  potraw  regionalnych,  rękodzieła



ludowego oraz pieśni i scenek obyczajowych przystąpi sześć Kół
Gospodyń z terenu powiatu. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości. Wkrótce
po  otwarciu  przeglądu  odbędą  się  konkursy:  rękodzieła
artystycznego,  potraw  regionalnych,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych oraz pieśni.

Po  zakończeniu  prezentacji  konkursowych  wieczór  umili  nam
muzyka zespołu „Jare Zytko”. Po koncercie poznamy oficjalne
wyniki tegorocznego Powiatowego Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, a
także zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
kół gospodyń w naszym regonie.



Odkryj Beskid Wyspowy 2025 – wędrówka na górę Golców2.

Zapraszamy na pieszą wędrówkę na górę Golców w Starej Wsi,
która  odbędzie  się  10  sierpnia  br.  (niedziela).  Wyprawa
organizowana jest przez Gminę Limanowa w ramach XVI edycji
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2024,  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego, 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00 w miejscowości
Młyńczyska (zbiórka parking k/ kościoła ) – szlak niebieski



– Golców – szlak niebieski – Jabłoniec – Limanowa.

Możliwe  jest  wyjście  z  innych  zakątków,  tak  by  zdążyć  na
szczyt  Golcowa  na  godzinę  11.00,  gdzie  odbędzie  się  Msza
Święta,  a  po  niej  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Wysokiego.
Oprawę muzyczną zapewni Kapela Ludowa „Głos Beskidu”

Udział jest bezpłatny i nie wymaga rejestracji – wystarczy
przyjść na miejsce zbiórki



3. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” 2025- Mszana Dolna

Program wydarzenia:

15:00 – Otwarcie festiwalu i turnieju piłkarskiego o puchar
Wójta
15:10 – Orkiestra Dęta „Sami Swoi” z Kasinki Małej
15:30 – Scenka kabaretowa KGW „Śwarne Babki” z Łętowego
16:00 – MR. Cane
16:30 – Folkowe Letove
17:00 – FSk Kicora i DFS Slonecko z Lendaku
17:30 – Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
18:00 – Dolina Mszanki
18:30 – Orkiestra Dęta z Mszany Górnej
19:00 – Koncert Eleni
20:30 – Potańcówka z kapelami zagórzańskimi



4. Strażacki Festyn Rodzinny w Zawadce (gm. Tymbark)

10  sierpnia  OSP  Zawadka  zaprasza  na  Piknik  Rodzinny.  To
świetna  okazja  do  wspólnej  zabawy,  integracji  i  spędzenia
czasu w gronie sąsiadów oraz przyjaciół.

Lokalizacja: plac naprzeciwko remizy OSP Zawadka

Szczegółowy  plan  wydarzenia  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie



Czeka  moc  atrakcji  zarówno  dla  dzieci,  jak  i  dorosłych.
Zapraszamy!

5. XXI Spacer Historyczny po Limanowej

W najbliższą niedzielę 10 sierpnia odbędzie się XXI Spacer
Historyczny po Limanowej. Tytuł i temat kolejnej historycznej
wędrówki  to:  „Żołnierze,  partyzanci,  więźniowie  niemieckich
obozów  koncentracyjnych  i  sowieckich  łagrów  oraz  ofiary
egzekucji.”



Zbiórka  uczestników  i  start  spaceru  przy  głównej  bramie
cmentarza parafialnego od ulicy Szwedzkiej przy kaplicy Marsów
o godzinie 17:00. Spacer potrwa około 2 godzin i odbędzie się
bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer  poprowadzi  limanowski  historyk  i  regionalista  Karol
Wojtas.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wydarzeniu.



6. Święto Ludzi Gór na Turbaczu

Wydarzenie organizowane przez Oddział Związku Podhalan w Nowym
Targu,  Oddział  Związku  Podhalan  w  Łopusznej  oraz
Stowarzyszenie  „Drogami  Tischnera”  w  związku  z  trwającymi
obchodami roku ks. Józefa Tischnera.

Msza  św.  w  oprawie  góralskiej  pod  przewodnictwem  kard.
Grzegorza  Rysia  Metropolity  Łódzkiego  o  godz.  11:00  przy
Kaplicy Papieskiej pod Turbaczem na Polanie Rusnakowej.



Miłośnikom  kina  szczególnie  polecamy  letni  repertuar  kina
Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej  (Miejski  Ośrodek  Kultury  ul.
Spadochroniarzy  10).  W  czasie  wakacyjnym  kino  organizuje
specjalne cykle filmowe m.in. „Środy z klasyką kina”,”Górskie
Czwartki”, „Wakacyjne Podróże”, oraz „Klub Filmowy”.

Szczegóły  oraz  repertuar  na  stronie:
https://kinolubon20.bilety24.pl/

 

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału,  które  na  ten  weekend
zaplanowane są w gminach Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: Gmina Mszana Dolna, Miasto Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna,  Gmina Limanowa,

LDK Limanowa, Gmina Tymbark GOKSiT Kamienica, Sztetl Mszana Dolna, Odkryj Beskid

https://powiat.limanowski.pl/blog/srody-z-klasyka-gorskie-czwartki-i-wakacyjne-podroze-filmowe-w-kinie-lubon-2-0/
https://kinolubon20.bilety24.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/7.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/524066286_1167200392108937_5994474599210384637_n.jpg


Wyspowy

Zapraszamy  do  Limanowej  na
kolejne  spotkanie  w  ramach
akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
6 sierpnia 2025 r.

W najbliższy piątek, 8 sierpnia br., zapraszamy na limanowski
rynek, gdzie godzinie 9:00 rozpocznie się spotkanie w cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – kulinarnej akcji
wakacyjnej, promującej lokalną kuchnię oraz produkty, a także
działalność Kół Gospodyń z terenu powiatu.

Na uczestników nadchodzącego wydarzenia w godzinach od 9:00 do
13:00  czekać  będzie  stoisko  promocyjne  Koła  Gospodyń  w
Wiejskich  w  Zbludzy  (gm.  Kamienica),  a  także  stoisko  z
rękodziełem  artystycznym  i  ozdobami  tworzonymi  przez  panią
Halinę Janik.

Do zobaczenia już niebawem w Limanowej!

Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
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Podłopienia  na  rozpoczęcie
sierpniowej odsłony akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
1 sierpnia 2025

1 sierpnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm.
Tymbark)  otworzyło  pierwsze  w  tym  miesiącu  spotkanie  w
wakacyjnej  akcji  kulinarnej  Powiatu  Limanowskiego  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”

Podczas dzisiejszego wydarzenia w Limanowej na stoisku KGW
można było nabyć i skosztować specjałów regionalnej kuchni i
tradycyjnych produktów tj. chleb ze smalcem, moskale, pierogi,
kołacze serowe, jak również domowe ciasta oraz chleby. Obecny
był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  Podłopień,  a  także  wszystkim
odwiedzającym dziś limanowski rynek i stoisko regionalne za
bardzo  udane,  smaczne  rozpoczęcie  weekendu  oraz  nowego
miesiąca z akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

Przed nami kolejne wydarzenia promujące dziedzictwo kulinarne
i kulturalne naszego regionu, na które serdecznie zapraszamy.
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Wakacyjny  weekend  pełen
wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (1-3 sierpnia)
31 lipca 2025

Pierwszy  weekend  sierpnia  w  Powiecie  Limanowskim  upływać
będzie  pod  znakiem  wielu  atrakcyjnych  wydarzeń  plenerowych
związanych z kulturą oraz sportem. Czekają nas także górskie
wędrówki oraz zjazd zabytkowych samochodów. Na początku nowego
miesiąca zapraszamy na weekendowy przewodnik z inspiracjami do
ciekawego  czasu  w  naszym  regionie.  Gorąco  polecamy  i
zapraszamy  do  udziału!

 

 

Piątek (1 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm. Tymbark)

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
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9:00 d 13:00.

Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej –1.
edycja 2025

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. „Civil War”



Limanowskie Kino Letnie – park miejski w Limanowej3.

Pokaz filmu pt. „Mia i biały lew”

Start seansu: godzina 20:30

Wstęp wolny.



Sobota (2 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 11.

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycja Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie, promujące lokalne produkty spożywcze, gospodarstwa
agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty  gastronomiczne
oraz  tradycję  i  kulturę  Beskidu  Wyspowego  jest  jedną  z



najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych  gminy.  
Festiwal łączy smaki lokalnej kuchni, pasję do regionalnych
produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W tym roku,
podczas  wydarzenia  tradycyjnie  będzie  organizowany  konkurs
kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym wezmą
udział  gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody! Bawiąc się
razem,  będziemy  mogli  także  wszyscy  wesprzeć  działające  w
Laskowej Stowarzyszenie Razem dla Dobra, które pomaga chorym
dzieciom.  Odbędzie  się  wielka  laskowska  loteria  i  liczne
aukcje  cennych  przedmiotów,  a  cały  dochód  przeznaczony
zostanie na leczenie chorych dzieci.

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:
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XVII Zlot Zabytkowych Pojazdów2.

2–3 sierpnia 2025 roku w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
po  raz  siedemnasty  w  organizowany  jest  Zlot  Zabytkowych
Pojazdów. Wydarzenie realizowane przez Muzeum Ziemi Sądeckiej
we  współpracy  z  Stowarzyszeniem  Miłośników  Pojazdów
Zabytkowych  GALICYA,  corocznie  od  kilkunastu  lat  gromadzi
pasjonatów klasycznej motoryzacji z całego kraju i nie tylko.
Na mapie tegorocznej edycji zlotu nie zabrakło Limanowej. W
sobotę 2 sierpnia br. w mieście będzie można także podziwiać
pięknie  odrestaurowane,  zabytkowe  motoryzacyjne  perełki  –
samochody budzące zachwyt i tworzące historię.

Impreza  jest  wyjątkowa  okazją,  aby  z  bliska  podziwiać
kilkadziesiąt  klasycznych  modeli  samochodów  i  motocykli,
porozmawiać z ich właścicielami oraz wspólnie celebrować pasję
do zabytkowej motoryzacji. Dla mieszkańców Limanowej, Powiatu
Limanowskiego i przebywających w naszym regionie gości będzie
to także niecodzienna atrakcja i świetna okazja do rodzinnego
spędzenia  czasu.  W  programie  zaplanowano  m.in.  ekspozycje
pojazdów na terenie Miasteczka Galicyjskiego, paradę ulicami
Nowego Sącza oraz przejazd do Miasta Limanowa i Skansenu na
Jędrzejkówce w Laskowej. Imprezie towarzyszyć będą konkursy
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sprawnościowe  i  tematyczne  przygotowane  specjalnie  dla
uczestników zlotu i publiczności.

Kino Letnie w Kamienicy3.

Pokaz filmu pt. „Dalej jazda”, odbędzie się w Hali Sportowo –
Widowiskowej w Kamienicy

Początek seansu- godz. 20:00

Wstęp wolny!



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka4.
na Modyń

Początek  wędrówki  godz.  14.00;  Młyńczyska  parking  koło
kościoła,



Niedziela (3 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 2.1.

Muzycznymi Gwiazdami drugiego dnia festiwalu w Laskowej będą
zespoły „Kobranocka” oraz Video
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XII Festiwal Kultury Beskidu wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki” w Starej Wsi- Woli

3 sierpnia 2025 roku – serdecznie zapraszamy wszystkich na XII
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”,
który rozpocznie się o godzinie 15.00 w Starej Wsi – Woli (na
parkingu obok szkoły). Wydarzenie odbywa się w ramach akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.
Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka1.
na Szczebel

Początek  wędrówki  godz.  8.00,  Lubień  parking  koło  Szkoły
Podstawowej



 

źr.: LDK Limanowa, UG Laskowa, UG Limanowa, UG Kamienica UG Dobra, Odkryj Beskid

Wyspowy



„Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”  –  zaproszenie
na  pierwsze  sierpniowe
spotkanie z KGW Podłopień
29 lipca 2025

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
9:00 d 13:00.

Do  zobaczenia  podczas  najbliższej  odsłony  kulinarnego
wydarzenia!
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